
 

 

 

 

О деятельности  Министерства труда и социальной  

защиты Республики Крым в 2014 году 

 

 

В соответствии с пунктом 3 статьи 75 Конституции Республики Крым,  

пунктом 4 части 2 статьи 8, частью 8 статьи 27 Закона Республики Крым 

от 15 мая 2014 года № 2-ЗРК "О Государственном Совете Республики Крым – 

Парламенте Республики Крым", статьей 174 Регламента Государственного 

Совета  Республики Крым, заслушав на "правительственном часе" информацию 

министра труда и социальной защиты Республики Крым Романовской Е.В. 

о деятельности Министерства труда и социальной защиты Республики Крым 

в 2014 году, 

 

Государственный Совет 

Республики Крым  п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Информацию министра труда и социальной защиты Республики Крым 

Романовской Е.В. о деятельности Министерства труда и социальной защиты  

Республики Крым в 2014 году принять к сведению. 

 2. Комитету Государственного Совета Республики Крым по труду, 

социальной защите, здравоохранению и делам ветеранов совместно 

с Министерством труда и социальной защиты Республики Крым продолжить 

работу по приведению законодательства Республики Крым в сфере трудовых 

отношений, социальной защиты населения в соответствие с законодательством 

Российской Федерации.   

3. Рекомендовать Министерству труда и социальной защиты Республики 

Крым: 

обеспечить своевременное выполнение мероприятий, предусмотренных 

государственными программами Российской Федерации и государственными 

программами Республики Крым, целевыми программами в сфере социально-

трудовых отношений; 

организовать и провести мероприятия, посвященные 70-летию Победы 

в Великой Отечественной войне 1941–1945 годов. 

         4. Органам местного самоуправления обеспечить работу по исполнению 

переданных отдельных полномочий Республики Крым в соответствии 

с законами Республики Крым, регулирующими вопросы наделения органов 

местного самоуправления отдельными государственными полномочиями 

в сфере социальной защиты населения Республики Крым. 

5. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить 

на Комитет Государственного Совета Республики Крым по труду, социальной 

защите, здравоохранению и делам ветеранов. 



 

 

2 

 

6. Настоящее Постановление вступает в силу со дня опубликования. 

 

 

Председатель  

Государственного Совета  

Республики Крым                                                            В. КОНСТАНТИНОВ 

 

г. Симферополь, 

22 апреля 2015 года 

№ 558-1/15 


